



Arel Talu

KAOS GL DERNEĞİ AYLIK FAALİYET RAPORU

MAYIS 2021

KA
OS
GL

eşcinsellerin kurtuluşu
heteroseksüelleri de
özgürleştirecektir

1

AYIN ÖZETİ





Kahraman Turan

NE YAPTIK?

- 26 etkinlik, 28 koordinasyon faaliyeti düzenledik. Etkinlikler ile 3200'ün üzerinde kişiye ulaştık.
- 43 kez alanda çalışanlara uzman desteği sağladık. 3 projeye akademik danışmanlık verdik. 4 bilgi notu yayınladık.
- kaosgl.org'da 281 içerik yayınladık. 3 podcast ile dinleyicilerimize ulaştık. Çalışmalarımız, haber ve yayınlarımız 69 kere medyada haber oldu.
- 3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü Günü için Kaos GL olarak, 17 Mayıs Uluslararası Homofobi, Bifobi, Transfobi ve İnterfobi Karşıtı Günü için LGBTİ+ örgütleriyle ortak açıklamalar yayımladık.
- 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü, 16 Mayıs LGBTİ+ Yaşlılar Günü ve 17 Mayıs Uluslararası Homofobi, Bifobi, Transfobi ve İnterfobi Karşıtı Günü'nde sosyal medya kampanyaları yaptık.
- Ay boyunca Twitter'da 3,75 milyon görüntülenmeye ulaştık. 1 Mayıs kampanyamız 222 bin, 16 Mayıs kampanyamız 154 bin, 17 Mayıs ise 405 bin görüntülenmeye erişti.
- Kaos GL Mülteci Hakları Programı, Mayıs ayında toplam 154 kez mülteci LGBTİ+lara danışmanlık verdi. Yalova'da yaşayan 21 LGBTİ+ mülteci, Mayıs ayında Kaos GL'den ilk kez danışmanlık aldı.

2

**DERGİ &
KİTAP**



Toplumsal Cinsiyet sayısı yayında!

Kaos GL Dergisi'nin Mayıs-Haziran 178. sayısı "Toplumsal Cinsiyet" dosya konusuyla yayımlandı.

Kaos GL ile Kaos Q+ dergilerinin dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için Notabene ile bağlantıya geçebilir; abonelik için semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz. Dergilere editor@kaosgl.org adresinden katkıda bulunabilirsiniz.

- Toplumsal cinsiyet kavramına dair dünden bugüne taşınan tartışmalar,
- Kavramın kültürle olan ilişkisi,
- Yerel yönetimlerin hizmetlerinde toplumsal cinsiyetin yeri,
- Feminist dış politikalar,
- Trans dışlayıcı görüşlerin tarihsel arka planı,
- Yaşamın her alanına olumsuz etkileriyle sirayet eden toplumsal cinsiyet karşıtı hareketler
- Tasarım sektöründe toplumsal cinsiyetin etkileri ve çok daha fazlası...

- Toplumsal Cinsiyet dosyasında, Berfin Atlı, Çiğdem Demir, Defne Güzel, Demet Bolat, E. İrem Akı, Evren Savcı, Sa Bahattin, Sema Semih ve Staffan Herrström yazılarıyla yer aldı.
- Güncel Sayfalar'da ise Ali Bulunmaz, Cem Anılan, dethpraxis, Feminist Bellek Ekibi, Gizem Karagöz, Semih Özkarakaş, Yener Yüksel ve 17 Mayıs Derneği yazıları ve röportajları ile katkı sundu.
- Derginin kapağında Uzman Avcı adlı eseri ile Doğukan Çiğdem'in, umumda ise Erol Eskici'nin çalışması yer aldı. Bengisu Akyürek, Huan ve Melis Yılmaz da çizimleriyle yazılara eşlik etti.





**MEDYA &
İLETİŞİM**



ÜÇ GÜN, ÜÇ KAMPANYA!

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü'nde LGBTİ+ hakları sendikal haklardır diyerek gün boyunca mücadele ve dayanışma örnekleri, LGBTİ+ işçi ve emekçilerin sorunları ve özel içeriklerle yayındaydık. LGBTİ+ işçi ve emekçilerin hak taleplerini seslendirdiğimiz kampanyamız Twitter'da 222 bin görüntülenmeye ulaştı. Kaos GL arşivinden de faydalanarak dünden bugüne 1 Mayıs alanlarında LGBTİ+'ların mücadelelerine yer verdik.



Semih Özkarakaş

ABD’de LGBTİ+ yaşlıların mücadelelerini kutlamak için beş yıldır 16 Mayıs’ta LGBTİ+ Yaşlılar Günü kutlanıyor. Kaos GL Derneği olarak bu yıl ilk kez biz de LGBTİ+ Yaşlılar Günü’nü kutladık. Gün boyu devam eden yayınıımızda 17 Mayıs Derneği 40+ Lubunya İnisiyatifi’nin çalışmalarını hatırlattık, arşiv ve sözlü tarih çalışmalarımızdan faydalanarak sosyal medyada LGBTİ+ Yaşlılar Günü’nde "Ne yapmalı" sorusunun peşine düştük. Bu kampanyamız Twitter’da 154 bin görüntülenmeye erişti.

**Yoksun Kalmamak,
Yoksullaşmamak ve
Yalnızlaşmamak için...**



Gizem Karagöz

KaosGL.org, 17 Mayıs Uluslararası Homofobi, Bifobi, İnterfobi ve Transfobi Karşıtı Gün'ü sanatçıların 17 Mayıs eserleriyle kutladı. Arel Talu, Eren Boz, Gizem Karagöz, Gökçe Lara Bodur, Semih Özkarakaş ve Özge Öz KaosGL.org için çizdi. Çizimlerin yanı sıra gün boyunca 17 Mayıs'ın tarihinden örnekleri paylaştık, Kaos GL arşivinden 17 Mayıs görsel ve dokümanlarını okurlarımıza açtık, LGBTİ+'ların yaşadığı hak ihlallerini gündemleştirdik, yayınladığımız söyleşi ve özel haberlerle trans ve intersekslere hâlâ devam eden tıbbi iktidarı eleştirdik. 17 Mayıs kampanyamız Twitter'da 405 bin görüntülenmeye erişti. Kaos GL olarak, 17 Mayıs Uluslararası Homofobi, Bifobi, Transfobi ve İnterfobi Karşıtı Günü için LGBTİ+ örgütleriyle ortak açıklama yayınladık.

İntersekslerin medyadaki eşit temsiline katkı sağlamak için Belgin Günay'ın hazırladığı İnterseks dosyası kaosgl.org'da yayımlanmaya devam etti.

Mülteci LGBTİ+lar günlerini anlatıyor yazı dizisinde Mülteci LGBTİ+lara "Günün nasıl geçti?" diye sorduk. Arapça ve Farsçadan çevrilen yanıtları kaosgl.org'da yayımlanmaya devam etti.





Aslı Alpar

KaosGL.org, 3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü Günü için “Basın, LGBTİ+larla özgürleşecek!” başlıklı açıklama yayımladı.

KaosGL.org "Mayıs 2021’de ne yaptık?" adı altında Mayıs ayı faaliyetlerini raporladı. Verilere göre KaosGL.org Nisan 2021’de 244’ü haber, 19’u köşe yazısı, 18’i görsel üretimden oluşan 281 içerik yayınladı.

Yıldız Tar, lubunya gündemini konu alan "5N1L" Kaos GL Podcast programında önce 17 Mayıs Derneği’nden Özge Gökpınar ile IDAHOBIT üzerine, ardından LGBTİ+ aktivisti siyasetçi Cihan Erdal’ın eşi ile Ömer Ongun ile de Erdal’ın yargılanma süreci üzerine konuştu. Tar, Türk Tabipler Birliği (TTB) Başkanı Şebnem Korur Fincancı ile TTB’nin de üyesi olduğu Ticaret Bakanlığı Reklam Kurulu’nun LGBTİ+ sansürünü konuştuğu özel bir program da yayımladı.

KaosGL.org'dan derlenen haberlerle Mayıs ayının öne çıkan LGBTİ+ hakları haberlerini uluslararası okuyucularla paylaşma amacıyla Mayıs 2021 İngilizce aylık bülteni hazırlandı.

Gökkuşığı Forumu, konuk yazar ve sanatçıları ağırlamaya devam etti. Kaos GL Karikatür Okulu çizerlerinin yeni çalışmaları da forumda yer almayı sürdürdü.

Kaos GL, LGBTİ+'lara yönelik homofobik nefret söylemi üretmeyen gazete köşe yazılarını takip etmeye devam etti. Mayıs 2021 gökkuşığı "köşe"leri T24, Gazete Damga ve Cumhuriyet yazarlarından derlendi.

“Haftanın Şugarı”, her hafta yerel ve ulusal yazılı basında çıkan LGBTİ+ların haklarını gözetten bir haberi öne çıkardı. Mayıs ayının şugarları Haberci, Cumhuriyet Pazar, Çanakkale Gündem ve İz Gazete'den geldi.

Kaos GL, medyadaki nefret söylemlerini takip etmeye devam etti. Nefret "köşe"leri, Mayıs 2021'de Akit, haber7 ve Anadolu Gazete yazarlarından derlendi.

"Nisan Ayı Sosyal Medya ve İnternet Seyri" incelendi. Nisan ayında kamu temsilcilerinin kurumsal nefret söylemlerinin yaygınlaştığı ve hükümet yanlısı medya tarafından desteklendiği gözlemlendi. Akit'in muhalefet karalama bahaneli homofobik nefret siyaseti ayrıca incelendi.

“Basında Kaos GL” turu, 2021’in Mayıs ayında Kaos GL’ye ve haberlerine yer veren, kaosGL.org’un yayınlarını kullanan medyayı listeledi.

Geçtiğimiz yıllarda yayımlanan önemli LGBTİ+ haberlerine yer veren "Tarihte bugün" dizisi, Mayıs ayında Özgür Gündem ve Radikal’in haberlerine yer verdi.



Kaos GL Derneği, Susma Platformu ile “LGBTİ+ların İfade Özgürlüğü ve Sansür” konferansı düzenledi. Medya, yayıncılık ve sanatta LGBTİ+’lara uygulanan sansür ve LGBTİ+’ların ifade özgürlüğünü tartışmak için düzenlenen konferansı 70’den fazla kişi takip etti. Kaos GL’den Yıldız Tar ve Susma’dan Alican Acanerler’in açılışı başlayan konferansta; medya oturumunda Kaos GL’den Av. Kerem Dikmen ve Dr. İdil Engindeniz, yayıncılık oturumunda Hatice Kapusuz ve Kaos GL’den Oya Burcu Ersoy, sanat oturumunda ise Kaos GL’den Aylime Aslı Demir, TAPA’dan Özgür Can Taşçı ve Pembe Hayat Kuirfest’ten Arya Zencefil konuştu

4

İnsan Hakları



Kaos GL, Belediyeler ve LGBTİ+ Hakları etkinlik serisine Esteban Paulo'nun "Güney ve Orta Amerika Örnekleri" söyleşisi ile başladı. Söyleşiyi İnsan Hakları Programı Koordinatörü Murat Köylü modere etti.

Remzi Altunpolat Kaos GL adına Lambda İstanbul Derneği'nin "LGBTİ+ mücadelesinde sınıfın yeri", Devrimci Sosyalist İşçi Partisi'nin (DSİP) ise "Mayıs 68 ve Cinsel Özgürlük" başlıklı etkinliklerinde konuştu.

Aslı Alpar, MEDISEP, Türk Psikologlar Derneği Öğrenci Koordinasyon Grubu ve Avrupa Tıp Öğrencileri Topluluğu için queer karikatür atölyeleri düzenledi. Alpar, Şiddete Nokta Koy 2021 Zirvesi için Instagram canlı yayın söyleşisi de yaptı. Türk Tıp Öğrencileri Birliği'nin "Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Sağlığı" etkinliğinde ise editörlüğünü yaptığı Jinekolog Muhabbetleri kitabının tanıtımı yapıldı.

Kaos GL'den Defne Işık ve Sosyal Hizmet Uzmanı Koray Arkadaş, SHUDER Ankara ve SHUDER Ankara Öğrenci Komisyonu'nun 2. Online Staj Çalışması için mayıs ayında HIV ve LGBTİ+ ile mülteci LGBTİ+lar oturumlarını ve role-play çalışmasını yönetti. Arkadaş, "Etik Sosyal Hizmet Topluluğu"nun etkinliğinde "Pandemi ve YUKK Değişikliği Kısacasında LGBTİ+ Mültecilerin Sağlık Hakkına Erişimi" üzerine konuştu ve Etkin Kampüs için "Heteronormatif Olmayan Sosyal Hizmet" sunumu yaptı.

Seçin Tuncel, üyesi olduğumuz Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı Platformu'nun (CİSÜ) "Lobicilik ve Savunuculuk Eğitimi"nde rol aldı.

Murat Köylü ve Seçin Tuncel, Genç LGBTİ+'nin düzenlediği etkinlikte "Türkiye'de LGBTİ+ Çalışanların Özel Sektörde ve Kamuda Durumu"nu anlattı. AB Türkiye Delegasyonu'na ise Av. Hayriye Kara ile beraber İstanbul Sözleşmesi'nin LGBTİ+ hakları etkisi üzerine aktarımda bulundu.

Yasemin Bahar, bağımsız Aktivist Arya Zencefil'in canlı yayınına katılarak asexual ve aromantik görünürlüğü üzerine konuştu.

Medya ve İletişim Koordinatörü Yıldız Tar, Etkiniz AB Programı aracılığı ile alanda çalışanlara “LGBTİ+ Hakları İzleme Eğitimi” verdi. Altınbaş Üniversitesi tıp fakültesi öğrencilerinin dersine konuk olarak temel kavramlar ve cinsiyet bazlı ayrımcılık üzerine eğitim verdi. TURKMSIC’in “Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği Çalıştayı” kapsamında da Lubunca üzerine sunum yaptı. Öteki Hareketi'nin düzenlediği “LGBTİ+ İşçi Olmak” webinarında LGBTİ+ işçi ve emekçilerin sorunlarından ve istihdam araştırmalarından bahsetti.

Yıldız Tar, MLSA TV canlı yayınına konuk olarak homofobi ve transfobi üzerine konuşurken, ARTI TV’nin Mor Gündem programına konuk olarak LGBTİQ+'lara yönelik saldırılar ve İstanbul Sözleşmesi’ni anlattı. Finlandiya'dan Arena Audio kanalının ve Front Line Defenders’ın podcastlerinde ise Türkiye’de LGBTİ+ haklarının durumu, saldırılar, İstanbul Sözleşmesi konularından bahsetti. Bağımsız Gazeteci Alican Acanerler’e sosyal medyada LGBTİ+ların ifade özgürlüğü üzerine, Xtra Magazine’e de Türkiye’deki LGBTİ+ hak savunuculuğu hakkında röportaj verdi. Tar, Kaosgl.org’da yayımlanan “çocukluğuma mektup” yazısı üzerinden, yönetmen Aykut Atasay ile onur ayında yayımlanmak üzere bir video çekimi yaptı.

Gözde Demirbilek, Journo için LGBTİ+ haberciliğindeki güncel tartışmaları ve Türkiye medyasının durumunu konuştu.

Defne Güzel, Bursa Muhallif’in 17 Mayıs IDAHOBİT konulu yayınına ve Aramızda Derneği’nin hazırladığı “Nasıl feminist oldum?” adlı podcast yayınına konuk oldu.

Av. Kerem Dikmen ve Av. Yasemin Öz, Mukavvemet TV'nin "Bilge Sayıcı ile Karşı Hukuk" programında, "LGBTİ+ Hakları ve Devlet Politikaları" üzerine konuştu. Av. Kerem Dikmen, Medyascope TV'nin Gökkuşığı Bülteni programında "iktidarın nefret dili" üzerine konuştu.

Kaos GL Derneği Mayıs ayında 35 kez uzman desteği sundu, 5 kez ise yönlendirmede bulundu. Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV), Medya ve Hukuk Çalışmaları Derneği (MLSA), Pozitif Dayanışma Derneği, Sosyal Politikalar Cinsiyet Kimliği ve Cinsel Yönelim Çalışmaları Derneği(SPoD), Ayrımcılığa Karşı Gökkuşığı Koalisyonu, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu, Pembe Hayat LGBTİ+ Dayanışma Derneği, İnsan Hakları Gündemi Derneği, ÜniKuir Derneği, Ayrımcılığa Karşı Gökkuşığı Derneği, Lambda İstanbul LGBTİ+ Derneği, Kadın Dayanışma Vakfı, AB Türkiye Delegasyonu ve Üye Devletler, Demokrasi Konferansı, Henrich Böll Derneği, 17 Mayıs Derneği, KuirMar Topluluğu, Boğaziçi LGBTİ+ Topluluğu, 9 Eylül Üniversitesi Psikoloji Topluluğu, Samsung Genel Merkezi ile Bianet, Deutsche Welle Türkiye, Anka Haber ve CNN International'dan ve bağımsız gazeteciler, araştırmacı Prof. Dr. Alev Özkazanç, yönetmen Aykut Atasay, sanatçı Ardıl Yalınkılıç Mayıs ayında Kaos GL'den uzman desteği aldı.

HEVi LGBTİ'nin düzenlediği online IDAHOBIT Buluşması etkinliklerinde, Kaos GL Mülteci Hakları Programı Koordinatörü Av. Hayriye Kara Mülteci LGBTİ+ Olmak ve Değişen Hukuk Prosedürleri" başlıklı sunumu ile yer aldı. Av. Kara, IDAHOBIT kapsamında Kıbrıs Mülteci Hakları Derneği'nin çevrimiçi "Her Yerden Sohbetler'de LGBTİ+ Mülteciler" etkinliğinde konuştu.

Kaos GL Derneği Mayıs ayında Kadın Koalisyonu, Marmara Üniversitesi Hukuk Bölümü Toplumsal Cinsiyet Grubu ve Karoas Kolektifi, Kadının İnsan Hakları Yeni Çözümler Derneği, Hafıza Merkezi, Kadın Koalisyonu, Avrupa Kadın Lobisi, Mor Çatı, CİSÜ Platformu, Fikir ve Sanat Atölyesi Derneği (FİSA) Çocuk Hakları Merkezi, Aydın LGBTİ+, Danimarka ve Amerika Birleşik Devletleri Büyükelçileri, Netflix küresel ekipleri, SES Eşitlik ve Dayanışma Derneği, European Commission on Sexual Orientation Law (ECSOL), Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Komitesi, Birleşmiş Milletler Kadınları, Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği, Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu , İstanbul Barosu İnsan Hakları Merkezi LGBTİ+ Hakları Komisyonu ve ERA LGBTİ+ ile koordinasyon faaliyetleri gerçekleştirirken, Lambdaİstanbul, Aramızda Derneği, Birleşmiş Milletler Kadının Statüsü Komisyonu LGBTİ Koza Grubu, CİSÜ Platformu ve Kültürhane-CDPR'in etkinliklerine katıldı. Koray Arkadaş, SHUDER Ankara & SHUDER Ankara Öğrenci Komisyonu 2. Online Staj Çalışması'nın 5., 6. ve 7. haftalarını yönetti.

Kaos GL Derneği Mayıs ayında 17 Mayıs Derneği ortaklığında şu bilgi notlarını yayınladı:

- “Ceza Yargılamasındaki Adli Süreçlere İlişkin Genel Kavramlar Hakkında Bilgi Notu”
- “Hukuk Yargılamasındaki Adli Süreçlere İlişkin Genel Kavramlar Hakkında Bilgi Notu”
- “Dernekler Ve Vergi Hukukuna** İlişkin Bilgi Notu”
- “Dernekler Mevzuatına İlişkin Bilgi Notu”

5

**Akademik ve
Kültürel
Çalışmalar**

MAKALELER İÇİN SON
TESLİM TARİHİ:
15 AĞUSTOS 2021

KAOSQ+ 10. SAYISI KATKILARINIZI BEKLİYOR

"Trans Çalışmaları" başlığıyla
yayınlanacak olan çeviri
bölümün editörlüğünü Prof. Dr.
Susan Stryker yapacak.



Kaos GL Derneği, Mayıs ayında 3 araştırmacıya akademik danışmanlık verdi. Bugüne kadar dokuz sayısı yayımlanan yayımlanan hakemli dergi Kaos Q+ Queer Çalışmaları Dergisi'nin 10. sayısı için çağrı yayınlandı. Dergiye katkı sunmak isteyenler 15 Ağustos 2021'e kadar editor@kaosgl.org e-posta adresine makalelerini iletebilir. "Trans Çalışmaları" başlığıyla yayımlanacak olan bölümün editörlüğünü 9. Feminist Forum'da da konuşan Prof. Dr. Susan Stryker üstlenecek.

Lambdaistanbul'un Kadın+ Öykü Okuma buluşmalarında Mayıs ayında Aşkın L* Hali kitap setinden öyküler okundu. Aşkın L* Hali, Kaos GL Derneği'nin düzenlediği Kadın Kadına Öykü Yarışması'nın 2006'dan 2020'ye derece alan öykülerinden oluşuyor.



kaosgl.org
kaosgldernegi.org
kaosgldergi.com

